



# Distrikt Østjylland

Referat af Distrikt Østjyllands ordinære generalforsamling,  
onsdag den 5. maj 1999 kl. 19.30 i Vanggårdscentret, Aarhus.

## 1. Valg af dirigent.

Valgt blev Tom Nørgaard (TM).

## 2. Konstatering af stemmetal.

Efter at TM havde konstateret, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og derfor beslutningsdygtig, foretog han optælling af de fremmødte, som viste at 7 af distriktets 31 klubber var repræsenteret med ialt 55 stemmer.

## 3. Distriktsbestyrelsens beretning.

Formandens beretning i sin fulde form er vedlagt.

Med indkaldelsen var der stillet en række spørgsmål til klubberne om, hvad der kunne gøres for at øge deltagelsen i distriktets turneringer. Dette emne gav anledning til en længere debat i forbindelse med formandens beretning.

Bellevue foreslog 3 konkrete forbedringer:

- 1) Distriktet Rundt gøres mere attraktivt for de lavere rangerede spillere.  
Bl.a. skulle genindføres systemet med kvalifikationsrunde og finalerunde, så alle havde noget at spille om på det rigtige niveau.
- 2) Der etableres et distriktsblad.
- 3) Der afholdes formandsmøder 1-2 gange om året.

Ad1.

Af indvendinger mod dette system blev anført, at man så var bundet til et bestemt antal deltagere med risiko for at skulle sige afvise tilmeldinger. Der blev enighed om at opprioritere hensynet til den styrkemæssigt bedre fordeling.

Der var kritik af divisionsspilleres deltagelse, hvorunder det blev afsløret, at der var forskellig opfattelse af, hvordan en sådan defineres. Efter længere diskussion blev der enighed om at fortsætte med bestående regler, iflg. hvilke **kun divisionsspillere fra åben række** var pålagt den begrænsning kun at måtte deltage med et K-medlem som makker.

Ad2:

Der blev henvist til, at man havde haft et blad før, men at dette blev stoppet fordi der manglede skribenter og fordi det blev for dyrt i porto.

Som alternativ blev bl.a. debatteret muligheder for udnyttelse af internettet.

En ide, hvor hver klub etablerer en bestemt person som modtager af informationer til videre formidling skulle viderebearbejdes af bestyrelsen.

Ad3:

Formanden gjorde opmærksom på, at også dette har været forsøgt uden større held. Interessen blandt formændene synes ganske enkelt for lille, hvilket bl.a. bekræftedes af den ringe tilslutning til generalforsamling!

Det skulle der gøres noget ved, da det jo er formændene, som skal formidle/markedsføre distriktets arrangementer til medlemmerne.

(Ved det efterfølgende bestyrelsesmøde blev det i den forbindelse vedtaget at erstatte de relativt korte beskrivelser af turneringerne i almanakken med en mere udførlig folder, som sendes til fordeling hos klubberne.)

Under den videre debat blev bl.a. påpeget, at man skulle være mere kritisk med hensyn til at begynder-kriterierne blev overholdt ikke mindst i etisk henseende.

Herudover var der ønske om, at distriktet arrangerede TU-kursus til efteråret.

Efter positive tilkendegivelser om debatten, blev formandens beretning godkendt.

#### 4. Aflæggelse af årsregnskab.

Regnskabet følger vedlagt.

Et ønske om en rubrik, visende antal af deltagere efterkommes.

Et ønske om, at regnskabet blev udsendt sammen med indkaldelsen er til gengæld ikke muligt. I stedet for medsendes et foreløbigt regnskab.

Der blev efterlyst et budget. Et sådant udarbejdes dog ikke, fordi der kun tilstræbes en balance, hvor evt. mindre manko dækkes efterfølgende.

#### 5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og kredsen.

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent blev vedtaget.

#### 6. Meddelelser fra DBF.

På DBF's orienterede H.K.Sørensen om,

at forbundet i år har et mindre overskud, og at der forventedes en stigning i kontingentet fra 140 til 145 kr.,

at Asminderød Kro er fortsat under ombygning med henblik på bedre lokaler større lejeindtægt,

at tankesporten har modtaget 500.000 kr. fra tipsmidlerne, heraf 300.000 kr. DBF som det største forbund,

at TU-komiteen arbejder med nye tiltag, herunder bl.a. en ny 4.division,

at der arbejdes på et ratingsystem, som også skal virke på klubplan. En af de svære forudsætninger er, at systemet ikke må ødelægge MP-ordningen, som årligt indbringer 450.000 til ungdomsarbejdet,

at der i år skal vælges ny formand, formentlig K. Clausen,

at Villy Dam har udarbejdet et nyt 20-punkts program for juniorarbejdet, og

at Nordisk Invitationsturnering har jubilæum i år og afholdes i okt-nov,

En verserende disciplinærsag med udelukkelse har givet DBF anledning til overvejelse i retning af at henlægge de mere alvorlige afgørelser til civil ret. Forsamlingen havde dog den generelle holdning, at sportslige forseelser skulle afgøres af sportslige nævn, d.v.s. i DBF-regi.

#### 7. Div. regler.

**Afstemningsregler** på distriktets generalforsamling. Det blev vedtaget, at der på repræsentantskabsmødet skulle stemmes for, at klubberne hver har een stemme pr. påbegyndte 25 medlemmer, dog max. 10 stemmer ialt. Repræsentanterne blev pålagt at stemme imod et forslag, om at der kun kunne stemmes ved personligt fremmøde.

**Rygeregler.** Efter længere diskussion kom forslaget til afstemning. Med stemmerne 38-7 vedtoges et totalt rygeforbud i spillelokalerne i distriksarrangerede turneringer. Reglerne afstemmes med de for forbundsturneringer gældende. idet det dog blev påpeget, at koncentrationsbrydende pauser skulle undgås, men at faste pauser, hvor rygning er mulig, skulle etableres med max. 2 timers interval.

#### 8. Valg af distriktsbestyrelse.

Genvalg af Thordis Skjerna, Henny Sørensen, Wladimir Sidorenco, Carl Erik Engelbrechtsen, Johan Hammelev, Lars W. Petersen og Jan Dittmer.

Der var ingen erstatning for Ove Ammitzbøll, hvis opgaver indtil videre fordeles mellem de øvrige bestyrelsesmedlemmer. Generalforsamlingen bemyndigede bestyrelsen til evt. selv at vælge et nyt medlem i løbet af sæsonen. Randers gav samtidig tilsagn om at stille op til bestyrelsen næste år.

#### 9. Valg til revisor og revisorsuppleant.

Henholdsvis Flemming Nørgaard og Tom Nørgaard blev genvalgt.

#### 10. Eventuelt.

Ingen nye emner eller bemærkninger.

Bilag: Formandens beretning (2 sider)  
Regnskab med specifikation (2 sider)  
Takster 1999 (1 side)